

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر مدیریت سود بر پایداری سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی تحولات نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

وحیده آهنچی - کارشناس ارشد مدیریت مالی، دانشگاه تهران، پردیس بین المللی کیش، جزیره کیش، ایران

رضا تهرانی - استاد گروه مدیریت مالی، دانشگاه تهران، تهران، ایران

عزت اله عباسیان - دانشیار گروه اقتصاد، دانشگاه بوعلی سینا همدان، همدان، ایران

خلاصه مقاله:

مهمترین محصول سیستم اطلاعاتی حسابداری سود می باشد که نقش بسیار مهمی در جهت دهی به تصمیمات استفاده کنندگان صورت های مالی دارد. لذا تحلیل گران مالی علاوه بر کمیت سود به کیفیت آن نیز توجه دارند چرا که با استفاده از انعطاف های موجود در استانداردهای حسابداری این احتمال وجود دارد که مدیران در جهت منافع شخصی خود، سود را به گونه ای گزارش نمایند که مغایر شود با هدف تامین منافع عمومی استفاده کنندگان. این پژوهش به بررسی تاثیر مدیریت سود بر پایداری سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته است. شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی سال های 1390 الی 1396 جامعه آماری این پژوهش می باشد که به روش حذف سیستماتیک تعداد 115 شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. در این پژوهش تاثیر مدیریت سود فزاینده و کاهنده به تفکیک، بر چهار ویژگی سود، شامل کیفیت اقلامتعهدی، پایداری، ویژگی پایداری و ویژگی هموار بودن سود مورد بررسی قرار گرفت. به منظور آزمون فرضیه ها، مقادیر چهار ویژگی سود و اقلام تعهدی اختیاری (به عنوان نماینده مدیریت سود) اندازه گیری و در برآورد مدل های رگرسیونی چند متغیره، به روش پانل دیتا استفاده شد. نتایج بدست آمده از آزمون فرضیات نشان داد، مدیریت سود فزاینده شرکت ها، پایداری سود، ویژگی پایداری سود و ویژگی هموار بودن سود شرکتها را تحت تاثیر خود قرار داده و منجر به کاهش آنها می شود. همچنین مدیریت سود کاهنده شرکت ها، پایداری سود، ویژگی پایداری سود و ویژگی هموار بودن سود شرکت ها را تحت تاثیر خود قرار داده و منجر به کاهش آنها می شود.

کلمات کلیدی:

مدیریت سود فزاینده، مدیریت سود کاهنده، پایداری سود، شرکت های بورس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/949228>

